
1 
 

Číslo jednací MF-29056/2015/6002/T 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
Podle § 85 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „zákon“) 
 
 

Veřejná zakázka: 
„Nákup licencí k softwarovým produktům IBM“ 

veřejná zakázka na služby zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
předběžné oznámení uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 03. 12. 2014 
pod evidenčním číslem zakázky 403395 a dne 05. 12. 2014 v Úředním věstníku Evropské 
unie (TED) pod značkou 2014/S 235-413512. 
 
§ 85 odst. 2 písm. a) zákona 
Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 
Název:  Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo:  Letenská 15, 118 10 Praha 1 
Právní forma: Organizační složka státu 
IČO:  00006947 
 
Veřejná zakázka je rozdělena na tři části. Na základě zadávacího řízení byla uzavřena 
jediná smlouva na veřejnou zakázku. Není-li uvedeno jinak, platí níže uvedené údaje 
pro všechny části veřejné zakázky. 
 
Část I. veřejné zakázky zadává zadavatel na vlastní účet. 
 
Část II. veřejné zakázky je zadávána na účet pověřujícího zadavatele: 
Název:  Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Sídlo:  Lazarská 15/7, 117 22 Praha 
Právní forma: Organizační složka státu 
IČO:  72080043 
 
Část III. veřejné zakázky je zadávána na účet pověřujícího zadavatele: 
Název:  Nákup licencí pro Státní pokladu Centrum sdílených služeb, s.p. 
Sídlo:  Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Právní forma: Státní podnik 
IČO:  03630919 
 
 
Předmět veřejné zakázky:  
Předmětem plnění veřejné zakázky je nákup licencí k používanému SW a standardní údržba 
těchto software produktů: databázového systému INFORMIX, zálohovacího systému TSM, a 
SW pro řízení úložišť VSC, které jsou v držení České republiky - Ministerstva financí (dále 
též „Ministerstvo financí“ nebo „MF“), České republiky - Generálního finančního ředitelství 
(dále též „Generální finanční ředitelství“) a státního podniku Státní pokladna Centrum 
sdílených služeb, s.p. (dále též „SPCSS“). Software produkty jsou používány informačními 
systémy ADIS (GFŘ), ARES Administrativní registr ekonomických subjektů, KSP – 
Kontrola statní podpory stavebního spoření a SDPF – Státní dozor nad penzijními fondy 



2 
 

(MF). V rámci standardní údržby a podpory budou řešeny poruchy, selhání nebo jakékoliv 
problémy s funkčností software produktů databázového systému INFORMIX, zálohovacího 
systému TSM a SW VSC. V rámci standardní údržby má Ministerstvo financí Generální 
finanční ředitelství právo a SPCSS užívat poslední verze produktů databázového systému 
INFORMIX, zálohovacího systému TSM a SW VSC  na libovolném operačním systému. 
 
Předmět veřejné zakázky je podrobně definován v článku IV. smlouvy na veřejnou 
zakázku, která je rovněž uveřejněna na profilu zadavatele. Jsou zde ve struktuře 
dle částí I. až III. veřejné zakázky ztotožněny jednak produkty, které jsou nově 
poskytovány, a dále již používané produkty, k nimž se poskytne podpora.    
 
Cena veřejné zakázky:  
 
Část I.: Česká republika – Ministerstvo financí 
1 613 779,29 Kč bez DPH a 1 952 672,94 Kč s DPH  
 
Část II.: Česká republika – Generální finanční ředitelství 
118 261 705,50 Kč bez DPH a 143 096 663,60 Kč s DPH 
 
Část III.: Nákup licencí pro Státní pokladu Centrum sdílených služeb, s.p. 
799 871,08 Kč bez DPH a 967 844,01 Kč s DPH 
 
Cena veřejné zakázky celkem: 
120 675 356,-Kč bez DPH a 146 017 180,60 Kč s DPH         
 
§ 85 odst. 2 písm. b) zákona 
Zvolený druh zadávacího řízení: 
Jednací řízení bez uveřejnění. 
Výzva k jednání byla odeslána jedinému dodavateli, který následně podal (jedinou) nabídku. 
 
§ 85 odst. 2 písm. c) zákona  
Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána 
s více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, 
jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele: 
Název:  IBM Česká republika, spol. s r.o. 
Sídlo:  V Parku 4/2294, 148 00 Praha 4 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
IČO:  14890992 
 
V jednacím řízení bez uveřejnění byl vyzván jediný uchazeč. 
 
Dodavatel nezamýšlí zadat část veřejné zakázky subdodavateli. 
Smlouva byla uzavřena dne 30. 6. 2015. 
 
 



3 
 

§ 85 odst. 2 písm. d) zákona 
Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena: 
  
Jediným uchazečem byla obchodní společnost IBM Česká republika, spol. s r.o., se sídlem 
V Parku 4/2294, 148 00 Praha 4, IČO: 14890992  
Nabídková cena uchazeče se shoduje s údaji uvedenými výše jako cena veřejné zakázky. 
 
§ 85 odst. 2 písm. e) zákona 
Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 
a odůvodnění jejich vyloučení:  
Žádný uchazeč nebyl vyloučen ze zadávacího řízení. 
 
Identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni k podání nabídky, k jednání či k účasti 
v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti: 
Netýká se. 
 
§ 85 odst. 2 písm. f) zákona 
Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu: 
Žádný uchazeč nebyl vyloučen ze zadávacího řízení z důvodu mimořádně nízké nabídkové 
ceny. 
 
§ 85 odst. 2 písm. g) zákona 
Důvod použití soutěžního dialogu, JŘSU či JŘBU, byla-li taková možnost využita: 
Byly naplněny důvody pro použití JŘBU dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona. 
 
Veřejnou zakázku mohl z důvodu ochrany výhradních práv splnit pouze jediným 
dodavatelem.  
 
§ 85 odst. 2 písm. h) zákona 
Důvod zrušení zadávacího řízení: 
Netýká se. 
 

 
 
     
     

                                                                                                zadavatel 
                                                                                          Ing. Andrej Babiš, v. r. 

ministr financí  
 
 
V Praze dne 17. 7. 2015 
 


		2015-07-17T18:15:39+0200
	Ing. Mgr. Radek Vršecký Ph.D.




